a
Aprovado em%r i

<fBdmct/ra/ <•_á

l;

7<77?-

*;<

Indicação Legislativa n° Z [ /2022

Solicito a mesa diretora, após a anuência do plenário,

que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal de Seropédica

Lucas Dutra Dos Santos, á presente indicação, conforme

termos abaixo descritos.

í

,is

Sw ííj5»
|s EMENTA: Indica ao Chefe do Poder

Executivo Municipal. Lucas Dutra Dos Santos,
através da Secretaria Municipal competente, a

viabilização para instalação de câmeras de

segurança, para monitoramento nas praças,

ciclo vias e passeios públicos no Município de

Seropédica.

ps ‘?í

***

SIZENANDO FERNANDES PAIXAO (Nando Paixão)

AVANTE-RJ, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, INDICA ao

Chefe do Poder Executivo Municipal LUCAS DUTRA DOS

SANTOS, através da Secretaria Municipal competente, a

viabilização para instalação de câmeras de segurança para

monitoramento nas praças e passeios públicos no Município

de Seropédica.

X
ÉÈ

2
■>4
%f*I

<*Câmara Municipal de Seropédica
.. ^í^Minr^fro^Femando Costa, no 754 - Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000
&■ ■

í

RECcétOO
JÂ»

ftsc.-'—t"

!

1

J^(QátaJo c/ü dejfáz/nd/m

!ffUa/nic(/jal cfó (^&)w/jébâea/

ffJjder

a'1 L
•:ii

l
jtir-i

n
■>

*
■í

T*V'f

Justificativa *;

A cada dia que passa aumenta o índice de violência, furtos,

roubos e tráfico de drogas em nossa cidade, portanto a presente

indicação visa contribuir preventivamente contra a ação dos

marginais e qualquer ato de infração. è
5

Cl
■‘i■$i- Assim, entendemos que a instalação de câmeras de

monitoramento de praças, ciclovia e passeios públicos de nossa

cidade é de grande relevância, não só como medidas de

intimidação, mas também por ser um ponto estratégico de

monitoramento da entrada e saída de nosso município.

Isto posto, encaminho a presente Indicação Legislativa para

apreciação por Vossa Excelência.

i:;’

•■È

Sem mais pelo presente, com os cumprimentos e manifestação

de estima consideração.
i
■!

Seropédica, 24Á Se Jiarvèiro de 2022. ■Ui

JriPA/bE sâ^PÉDjÇ
jp^rnaodesrH ilxão

Ve reador/l

Ml i' kCÁMAI
SiabnanJl,

)2t>11Mat i :ula: 141

'erna!
j.

Sizenando [es Paixão
s;- Ve or í

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

í